
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 166 DEL 25-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 50 DEL 25-02-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Convenzione con il Circolo ARCI -La Costituzione- per pulizia e custodia
locali immobile di Quinto Basso. Ulteriori impegni di spesa anni 2011-2012.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

il Circolo ARCI La Costituzione ha in locazione, come da successivi contratti
Rep.18531 del 10/5/2001 e Rep. 1235 del 16/05/2007 avente scadenza il 30/04/2013,
alcuni locali presso il centro sociale di via Gramsci 560, di proprietà del Comune di
Sesto Fiorentino, per lo svolgimento delle proprie attività di carattere culturale;
in esecuzione della decisione della Giunta Comunale n. 153/2001 veniva stipulata con
il Circolo ARCI La Costituzione la convenzione rep. 18949 del 12/2/2002, per la
pulizia e la custodia dei locali, nell’immobile di Via Gramsci 560;
con decisione n. 152 del 27/12/2007, la Giunta Comunale disponeva il rinnovo di tale
convenzione, al corrispettivo fissato nella precedente, limitatamente alla pulizia e
custodia dei locali comuni del centro;
con decisione della Giunta Comunale n. 145 del 23/11/2010 si disponeva un ulteriore
rinnovo biennale della convenzione in argomento a far data dal 01/01/2011, 
prevedendo un corrispettivo onnicomprensivo per le prestazioni ivi previste pari ad €
8.500,00 annui;

VISTA la determinazione n.1572 del 29/12/2010 con cui si approvava lo schema della nuova
Convenzione e, nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2011, si
impegnavano € 708,34 pari a 1/12 del corrispettivo dovuto per il 2011, rinviando ad un
successivo atto gli impegni relativi alle somme residue afferenti gli anni 2011 e 2012;



TENUTO CONTO che con deliberazione di Consiglio comunale n.15 in data 22/02/2011 è
stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2011 e ritenuto, pertanto, poter procedere
ad impegnare le somme di cui al punto precedente;

RITENUNTO che in ordine a tali pagamenti  non ricorrono gli obblighi di tracciabilità di cui
alla  L. 136/2010 in quanto trattasi di prestazioni accessorie e strumentali rispetto al contratto
principale che si concreta a tutti gli effetti in un contratto privatistico di locazione di beni
immobili, e che dunque risulta escluso dalla tracciabilità ai sensi dell’art.19, comma1, lett. a),
primo periodo del Codice dei contratti in quanto non riconducibile alla fattispecie dell'appalto
come prevista dalla citata legge 136/2010;

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 7.791,66 quale residuo corrispettivo per l’anno 2011 in
favore del Circolo ARCI “La Costituzione” per la pulizia e la custodia dei locali comuni
dell’immobile di via Gramsci 560, sul titolo 1, funzione 1, servizio 5, intervento 3, cap. PEG
9330 (Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione), del bilancio del corrente esercizio;

1. Di impegnare la somma di € 8.500,00 quale corrispettivo per l’anno 2012 in favore del
Circolo ARCI “La Costituzione” per  la pulizia e la custodia dei locali comuni dell’immobile
di via Gramsci 560, sul titolo 1, funzione 1, servizio 5, intervento 3, cap. PEG 9330 (Servizi
comunali gestiti in appalto o convenzione), del bilancio del futuro esercizio 2012.

Sesto Fiorentino, 25-02-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Convenzione con il Circolo ARCI -La Costituzione- per pulizia e custodia
locali immobile di Quinto Basso. Ulteriori impegni di spesa anni 2011-2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        7.791,66
------------
11/001026    PEG : 09330    COD. 1 01 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        8.500,00
------------
12/000106    PEG : 09330    COD. 1 01 05 03
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         16.291,66

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


